1

2023年 11月 14日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム市場）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年５月 15日に公表しました 2024年３月期通期（2023年４月１日から 2024年３月 31日）

の連結業績予想について、下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日から 2024年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

153,000

百万円

2,500

百万円

2,000

百万円

1,500

円 銭

53.05

今回発表予想（Ｂ） 131,000 1,500 800 300 10.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） △22,000 △1,000 △1,200 △1,200

増 減 率（ ％ ） △14.4% △40.0% △60.0% △80.0%

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
161,706 2,222 1,179 637 22.54

２．修正の理由

当社グループの主要分野である OA 機器市場を中心とした在庫調整の影響により、当該分野の第２四半

期累計の連結売上高は当初計画を大きく下回る結果となり、今期下半期も同様の状況が想定されておりま

す。また、主要市場である中国においては景気の減速が顕在化し、OA 機器分野に加えて産業機器分野に

おいてもその影響を受けるなど、当社グループを取り巻く受注環境は厳しさを増しており、売上回復の遅

れが見込まれます。また、米国金利の上昇に伴うドル調達コストが増加し、今後もこの傾向は継続すると

予測されます。尚、製品分野別の売上高実績につきましては本日公表の「2024 年３月期第２四半期決算

短信〔日本基準〕(連結)」をご参照ください。

それらの影響を総合的に精査の上、上期の実績も踏まえて、2023 年５月 15 日に発表いたしました

2024 年３月期通期連結業績予想を修正いたします。なお、今回の業績予想の修正にあたり、下期に適用

する為替レートを 1米ドル＝135円から 140円に変更いたしました。

（注）本資料に記載されております業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたもの

であり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以上